ご挨拶

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、本会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本会は、森林資源、樹木、木材に関する研究のさらなる発展を期して、

2026 年 3 月、広島大学（東広島市）及び広島国際会議場（広島市）を会場に

第 76 回大会の開催を企画しております。

 木材学会には全国で 1,800 を超える個人・団体が加入しており、また年次大会

にも約 1,000 名の参加が見込まれることから、全国の方々に貴社・貴団体を PR

する絶好の機会と考えられます。是非ともこの機会を有効にご活用いただきます

ようご案内申し上げます。

 つきましては、本大会の主旨にご賛同いただき、関連事業団体及び諸会社様より

バナー広告、プログラム集広告掲載および企業展示への参画を賜りましたら

大変幸甚に存じます。尚、ご協賛いただきましたバナー広告掲載費および

企業展示費につきまして、企業が公表することについて了承いたします。

 末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2025 年 10 月吉日

第 76 回日本木材学会大会

運営委員長 伊藤 和貴

実行委員長 森 拓郎

一般社団法人日本木材学会

会長 恒次 祐子

年次大会バナー広告、プログラム集広告掲載および企業展示のご案内

会期と会場

令和 8 年 3 月 16 日(月)～18 日(水)

日付 3 月 16 日（月） 3 月 17 日（火） 3 月 18 日（水）

会場 広島大学東広島キャンパス 広島国際会議場 広島大学東広島キャンパス

午前 口頭発表

企業展示

ポスター発表

企業展示

口頭発表 企業展示

クロージングセレモニー

午後 口頭発表

学会賞等
授与式 研究会会合等

シンポジウム

夕方 ウッドサイエンスミキサー
懇親会

(ANA クラウンプラザホテル広島)

  広島大学東広島キャンパス（広島県東広島市鏡山 1－3－2）
広島国際会議場（広島県広島市中区中島町 1－5）

①バナー広告

申込期限（申込・データ）：2026 年 1 月 16 日(金)

掲載料：一律 50,000 円（税別）

バナー広告原稿サイズ：（大）横 450×縦 80pixel ・（小）横 250×縦 60pixel

（形式：JPEG,GIF（アニメ可） 容量：75KB 程）

・バナー広告にはご希望の URL へのリンク掲載が可能です。

・お申込み時にいただいたデータをもとに大会ホームページに掲載いたします。掲載までに 1 週間程度

 かかります。また、大会終了以降のデータの更新は受け付けいたしません。

 大会ホームページ URL https://pub.confit.atlas.jp/ja/event/wood2026

・お申し込みの件数に応じて、バナーのサイズを適宜変更予定です。サイズ違いを 2 種類（大）（小）

 ご用意いただきますようお願いいたします。

（下図のように、画面右側にバナー広告画像を挿入します）

②プログラム集広告

申込期限（申込・データ）：2026 年 1 月 16 日(金)

掲載場所および掲載料：

掲載場所 広告サイズ 掲載料（円）（税別）

□ A：表 2（表紙裏面） 全頁（A4：横 210 ㍉×縦 297 ㍉）  100,000

□ B：表 3（裏表紙裏面） 全頁（A4：横 210 ㍉×縦 297 ㍉）   80,000

□ C：普通頁 全頁（A4：横 210 ㍉×縦 297 ㍉）   50,000

□ D：普通頁 1/2 頁（横 210 ㍉×縦 148.5 ㍉）   30,000

□ E：普通頁 1/4 頁（横 105 ㍉×縦 148.5 ㍉）   20,000

 印刷の都合により、縮小拡大がわずかに生じる可能性がありますことをご了承願います。

・広告原稿は完全版下(モノクロ)にてお願いします。

・データ形式は PDF のみでお願いします。

・ファイルには、社名・団体名を記載してください。

・事務局では広告の作成や修正等は行いません。

・昨年と同じ原稿の場合も、データの送付をお願いします。

・お申込の状況により掲載場所がご希望に沿えない場合もありますことをご了承願います。

・1 つしか掲載場所がない箇所につきましては、賛助会員や申し込み順を優先致します。

③企業・団体展示のご案内

申込期限（申込）：2026 年 1 月 16 日(金)

出展料：通常枠 100,000 円（税別）※1

    地域枠 50,000 円（税別）※1、 40,000 円（税別）※2、 30,000 円（税別）※3

④割引のご案内

・賛助会員様からのお申込み：バナー広告・プログラム集広告・出展料を 1 割引。

・バナー広告とプログラム集広告のセットでのお申込み：合計額から 10,000 円引。

・展示のお申込み：バナー広告とプログラム集広告の単独あるいは双方のお申込みで出展料を２割引。

⑤バナー広告・プログラム集広告・企業展示のお申込方法

下記の Google フォームからお申込みをお願いいたします。

https://forms.gle/378vV6TdMTHK9SJ18

⑥広告料のお支払い

・2 月中に請求書をご担当者様に事務局の Google アドレス（jwrs2020wood@gmail.com）から

添付させていただきます。

・3 月上旬までに大会プログラム集をご担当者様宛に郵送させていただきます。

⑦問い合わせ先

一般社団法人日本木材学会 事務局

〒113-0023 東京都文京区向丘 1-1-17 タカサキヤビル 4 階

E-mail：office@jwrs.org

※1 大会 3 日間
※2 大会 1・3 日目のみ（会場：広島大学）

※3 大会 2 日目のみ（会場：広島国際会議場）

・地域枠は本社が中国・四国地区にある企業・団体がお申込みいただけます。

・別添の企業展示募集要項および出展規定を必ずお読みください。

※出展社・団体様には、出展日数分の参加証（非会員¥15,000×人数）をお渡しします。

 通常枠 3 名，地域枠【3 日間】3 名，【1・3 日目のみ】2 名，【2 日目のみ】1 名